
 

Nicht klassifiziert | Letzte Bearbeitung: 01.03.2023 | Version: 4 | Dok.-Nr.: 262221 | Geschäftsnummer: 2020.DIJ.8637 1/1 

0
2

|0
0

|D
|v

0
2

 

Regierungsratsbeschluss 
  

RRB Nr.: 235/2023 

Datum RR-Sitzung: 1. März 2023 

Direktion: Direktion für Inneres und Justiz 

Geschäftsnummer: 2020.DIJ.8637 

Klassifizierung: Nicht klassifiziert 

  

Änderung vom 13.9.2022 des Baugesetzes (BauG); Inkraftsetzung auf den 1. April 2023 

Der Regierungsrat des Kantons Bern, 

 

gestützt auf Ziffer IV der Änderung vom 13. September 2022 des Baugesetzes vom 9. Juni 

1985 (BauG; BSG 721.0), 

 

beschliesst: 

 

Die vom Grossen Rat am 13. September 2022 beschlossene Änderung des BauG tritt am 1. Ap-

ril 2023 in Kraft. 

 

 

 

 Im Namen des Regierungsrates 

  

 

 
  

 Christoph Auer 

Staatsschreiber 

 

 

 

 
Verteiler 

‒ Direktion für Inneres und Justiz 

‒ Bau- und Verkehrsdirektion 

‒ Staatskanzlei 

 


